Q Nr. 1 ?
[76] Item de iuditio veritatis....................................... d 24 E 8 F 285
[77] Item super Cathonem............................................ d 10 F 5 F 223
[78] Item Egesippus de excidio urbis Jerosolime . . d 102
[79] Item Holkoth in proverbiis.................................. d 17
[80] et super librum sapientie............................. d 18
[81] Item super duas quinquagesimas (!) psalterii . . d 13
[82] Item Moralia Gregorii............................................ d 78
[83] Item sententiarum................................................. d 36
[84] et super epistolas Pauli et cantica . . . d 101
[85] Item Esculanus Quadragesimale............................. d 9
[86] Item Bernhardus per epistolas ....... fehlt G 3 Q 39
[87] Item Bertrandus de Turri super evangelia . . . d 12
[88] Item secunda 2de Thome.......................................
[89] Item prima pars 2d® beati Thome de Aquino cum

d 29 .E 10 F 185

secunda parte 2d0............................................ fehlt
[90] Item preceptorium................................................. fehlt
[91] Item Rationale divinorum.......................................
[92] Item pure estivalis et hyemalis sermonum domini-

fehlt F 10 Q 51

calium super epistolas Pauli......................... fehlt
In iuridica facultate:

[93—97] Novella super decre. in 5 volnminibus . . , d 2—6
[98] Tabula iuris............................................................... fehlt
[99] Decretum................................. * . . . . . . d 1 H 9 F 77

[100] Item Summa Pisani............................................ d 81 H 10 fehlt
[101] Clemen. . ........................................................... fehlt H 4 F 46
[102] 'et Sex;, ijf duobus volu..................................... d 7 H 5 F 45
[103] Item Decretales..................................................... fehlt H 6 fehlt

39
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Anhänge.
i.

Historia de origine et incrementis huius bibliothecae.
(Vgl. Einl. S. 4, 5, 62.)

Bibliotheca haec incunabula et originem suam- habuit A°. 1460 a nobili 
et pia foemina Catharina Clythe, Johannis Meydeburgi consulis huius 
civitatis coniuge, quae morti proxima a marito suo nec non liberis et 
affinibus expetiit, ut hoc, quod ipsa durante vita saepius meditabatur, 
post sua fata explerent atque in sacello a maioribus suis in honorem 
omnium sanctorum in templo B. Mariae Virginis Gedani erecto biblio- 
thecam s. librariam (vocabulo eius temporis magis usitato) fundarent 
atque instituerent. Huie ultimae voluntati morem gerens fidissimus maritus 
statim post obitum praefatae suae coniugis in curia huius civitatis coram 
senatu in assistentia notarii publici testiumque supra memoratum sacellum 
omnium sanctorum ad deponendos libros ex dispositione defunctae coniugis 
suae coemendos determinavit ordinavitque, ut una cum praeposito et 
provisoribus templi Mariani presbyteri huius sacelli ad minimum semel 
in anno et quidem die Veneris post festum pentecostes libros revidendi 
et, utrum illorum numerus auctus vel imminutus fuerit, diligenter conno- 
tandi gratia convenirent. Postqnam itaque Johannes Meydeburg libros 
comparasset, exemplum praebuit permultis aliis, ut quidam legatis pecuniariis 
(quos inter Hermann Stargart et Jac. Valcke praecoss. Gedan. censum 
vicarii Hitveldt huic librariae attribuerunt), alii non modo e nostratibus 
sed etiam aliunde ex Germania donatione novorum librorum augmentum 
non contemnendum adiieerent. Praecipuum vero incrementum accedere 
debebat A°. 1546 ex bibliotheca, quam celebris ille fidei evangelicae 
propagator Pancratius Klein, primus ad hanc S. aedem Augustanae con- 
fessionis ecclesiastes, ecclesiae huic testamento legaverat, cuius tarnen 
accessio demum A°. 1606 et quidem maiore eius parte iam a privatis 
distracta facta legitur. Ab hoc tempore aut parum aut nihil ferme 
bibliothecae accrevit, quin imo et libri existentes sine cura et ordine, 
catenulis ferreis affixi, hinc inde pendentes et pulverulenti non hominum 
usu sed vermium atterebantur. Donec tandem A°. 1660 generosus dominus 
Joannes Ernestus Schmieden, tum provisor ad aedem hanc s., nunc praecos. 
magnificus et p. t. S. R. Maiestatis burggrabius illustris, quanti eruditionem 
et eruditorum monumenta coleret, demonstrans, libros vix amplius sibi 
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superstites et a pulvere ulterioreque situ vendicatos paratis in hunc finem 
repositoriorum scriniis clauderet reponeretque et ex bibliotheca memorati 
Pancratii Klein provenientes manu propria signaret atque ita universos, 
praesertim manuscriptos, ultimariae ruinae eripiendo apud posteritatem 
gloriam et ingentes gratias promereretur. Cum autem laudabili hoc opere 
peracto ad altiores patriae curas per promotionem in scabinatum vocatus 
fuisset, cura ordinatum conficiendi catalogum in commodum librorum usum, 
ne tantum nomine bibliotheca cognita esset, ad successores devoluta, non 
tarnen tanto annorum intervallo suscepta est, Ilibrorum manuscriptorum 
multitudine et inde praesumpto fastidio procul dubio obstante: quod 
obstaculum a curiositate superari posse visum est, qua impellente Anno 
praesenti 1694 catalogus hic inchoatus, confectus et in bonum, quantum 
per alios labores licuit, ordinem redactus est. Faxit Deus, ut opera haec 
non sine fructu abeat et celebranda merito exempla munificentiae majorum 
alii Moecenates in Divini Nominis gloriam et maius bibliothecae huius 
incrementum sequi non intermittant.